bem in ore gladii. hoem aut illuz et oem cognationem eius dimiserunt. Qui dimissus abiit in terram ethim et edificauit ibi ciuitatem vocavitqz eam luzam qz ita appellatur usqz in pitez die. Manasses qz non deleuit bethsan et canath cui viciulis suis. et habitatores dor et iebbla et mageddo cum viciulis suis. cepitqz chananeus habitare cum eis. Postqz aut fortatus est israel fecit eos tributarios et decere noluit. Esra etiam non interfecit chananeum qz habitabat in gazer sed habitauit cum eo. zabol non deleuit habitatores thebron et naalon. s habitauit chananeus i medio eius. factqz est ei tributarius. Aser qz non deleuit habitatores accho et sidonis alab et acbacib et amma et apheb et roob. habitauitqz in medio chananei bisutoris illius terre nec interfecit eum. Neptalsim qz non deleuit habitatores bethsemes et bethanati. et habitauit inter chananeum habitatoris terre fueruntqz ei bethsemite et bethanite tributarii. Artauitqz amorreus filios dan i mōte nec dedit eis locū vt ad plantiora descendarent. habitauitqz in monte bares qd interpretatur testatio i baylo et salabim. Et aggrauata ē manus domus ioseph. factusqz est ei tributarius. Fuit aut terminus amorei ab ascensiū scorpio nis petra et supiora loca.

C. L. V. Omittit agelus ad locū flentū. peccat isrl et tradit hostibz: et penitet et liberaf. **II**

A ecce dicitqz agel dñi d galgalis ad locū flentū: et ait. Eduti vos de egypto et introduci in terrā p q iurauit patribus vestris: et pollicitus sum vt nō facerē iritū pactū meū vobiscū i sepietū. ita dūtarat vt nō ferietis fed' cuius habitatoribz terre b: et aras eoz subuerteret, et noluerint audire vocē meā. Eur hoc fecistis? Quāobrē nolui deslere eos a facie vīa. vt bēatis hostes et dñi eoz sint vobis i ruinā. Eūqz loqref agelus dñi h pba ad oēs filios isrl. eleuauerūt vocē suā et flesuerūt. Et vocatū ē nomē loci illi locus flentū sive lacrymarū. imolaueftqz ibi hostias dño. Dimisit ergo ioseph pplm. et abieit filij isrl vnuqz i possessionē sua. vt obtineret eā seruierūt qz dño cūctis dieb' et' et senioz. q lōgo p' eum viterūt tpe et nouerāt oia opa dñi q fecerat cū isrl. Omortus ē aut ioseph filii nū famul' dñi cētū et decē ānoz et sepeliet eū i finibz possessiōs sive i thānatbsare i monte effrai a septentriōnalī plaga mōtis gaas. Disqz illa ḡnatio p̄gredata ē ad patres suos et surerūt alij qui non nouerūt dñm: et opa q fecerat cū isrl. Feceitqz filij isrl malū in cōspectu dñi et seruierūt baalim. ac dimiserūt dñs deū patrū suo q edurerat eos de tra egypti. et secuti sūt deos alienos deos q pploz q habitabāt i circūitu eoz et adorauerūt eos. et ad iracūdā citauerūt dñm. dimisit tētes eū: et seruētes baal et astaroth. Iratusqz dñs p̄tra isrl tradidit eos in man' diripiētiū: q ceperūt eos et vendiderunt hostibus q bitābāt p gyru nec potuerūt resistere aduersariis

suis. sed quocūqz pgere voluissent. manus dñi super eos erat. sicut locutus est et iurauit eis et vehementer afflitti sunt. Suscitauitqz dñs iudices q liberarent eos de vastatū manibz. sed nec eos audire voluerūt: fornicantes cuius dijs alienis et adorātes eos. Cito deseruerunt viam per quam ingressi fuerant patres eorum: et audientes mandata domini omnia fecere cōtraria. Eūqz dñs iudices suscitaret. in diebus eoz flectebatur misericordia. et audiebat afflictorum gemitus. et liberabat eos de cede vastantū. Postqz aut mortu' esset iuder reuertebantur. et multo faciebat maiora quaz fecerant patres eorum sequētes deos alienos seruientes eis et adorantes illos. Non dimiserunt adiumentiones suas et viam durissimā per quam ambulare consueverant. Iratusqz ē furor domini i isrl et ait. Quia tritū fecit gēs ista pactū meum qd pepigeram cum patribus eorum et vocem meam audire p̄tēpsit. et ego non delebo gentes quas dimisit ioseph: et mortu' est. vt in ipis experiar israel vtrum custodiāt viam dñi. et ambulent in ea. sicut custodiebant patres eoz. an non. Dimisit ergo dñs oēs nationes has. et cito subuertere noluit. nec tradidit in manus ioseph.

C. L. VI. Noīan̄ gētes derelicte ad exercitādū israel s̄ et ipi cū eis cōnubia iūgūt. traduntur aut israelite i manus chusans rasathaim regis mesopotamie octo annis quos liberat Othoniell. post hoc p̄mit eos Eglon rex moab. xviii. annis quos liberat Abot. post hūc sanigar defēdit isrl p̄parties sexcētos yomere. **Ea. III**

E sunt gentes quas dñs dereliquit vt erudiret i eis israelē et oēs q nō nouerant bella chananeorū. et postea discesserūt filij eoz certare cuius hostibz. et bēre p̄suētudinē p̄tādī qnqz satrapas philistinorū oēm̄s chananeū et sidonū. atqz eueū q habebat i mōte libano de mōte baalbermonvqz ad introitū emath. Dimisitqz eos vt i ipis experiretur israelē vtrū audiret mādata dñi q p̄cepat patribz eoz p manū moyisi: an nō. Itaqz filij israel bitauerūt in medio chananei et ethei et amoret et pberezei et euei et iebusei. et duxerūt vrores filias eoz. ipsiqz filias suas filij eoz tradiderunt. et seruierūt dijs eoz. Sece runtqz malū in cōspectu dñi. et oblitū sunt dei sui seruētes baalim et astaroth. Iratusqz p̄tra israel dñs tradidit eos i man' chusans rasathai regis mesopotamie: seruierūtqz ei octo annis. Et clamauerunt ad dñm qui suscitauit eis salvatorem: et liberauit eos otboniel videlicet filium cenē fratrem calepb minorem. fuitqz i eo sp̄rit dñi: et indicauit israel. Egressusqz est ad pugnāz et tradidit dñs in man' eius chusana satbam regē syrie: et opp̄sxit eū. Quieuitqz terra quadraginta annis. et mortu' est otboniel filius cenē. Addiderūt aut filij israel facere malū i p̄spectu dñi. q p̄fortauit aduersuz eos eglon. **E. I. B. T. J. Eo.**

T. J. III. A. et VI. A. T. C. B.

B

E

E. I. Eo.

S. Eo.

Judicum

regem moab. quia fecerunt malum in conspectu
 eis. Et copularunt ei filios ammon et amalech
 abihis et percussit israel. atque possedit urbem
 palmarum. Verueruntque filii israel eglon re-
 gi moab decem et octo annis. et postea clama-
 uerunt ad dominum. Qui suscitauit eis salvatorem
 vocabulo aioth filium gera filii gemini. qui vtra
 que manu pro dextera vtebatur. Misericordia filii
 israel per illum munera eglon regi moab. Qui
 fecit sibi gladium auctoritate babente in medio
 capulum longitudinis palme manus et accin-
 crus est eo subter sagum in dextro femore. Ob-
 tulitque munera eglon regi moab. Erat autem
 eglon crassus nimis. Eiusque obtulisset ei mu-
 era prosecutus est socios qui cum eo venerant.
 et reuersus de galgalis ubi erat idola. dixit ad
 regem. Verbum secretum habeo ad te o rex. Et
 ille imperauit silentiu. Egressus omnibus qui
 circa eum erant. ingressus est aioth ad eum. Be-
 debat autem in estiaco cenaculo solus. Dixitque.
 Verbum dei habeo ad te. Qui statim surrexit
 de throno. Extensisque aioth sinistram manum
 et tulsit siccum de dextero femore suo infitique
 eam in ventrem eius tam valide ut capillus se-
 querebatur ferrum in vulnere. ac pinguissimo adi-
 perte stringeretur. Nec edurit gladium. sed ita ut
 percusserat reliquit in corpore. statimque per se
 creta nature alii stercora proiuperunt. Aioth
 autem clavis diligentissime ostiis cenaculis et
 obfirmatis sera per posticum egressus est. Ver-
 uicis regis ingressi. viderunt clausas fores cena-
 culi: atque dixerunt. Fortitan purgat alius in es-
 tiano cenaculo. Expectantesque diu donec erube-
 scerent. et videntes quod nullus apiret: tulerunt
 clavem et apientes inuenierunt dominum suum
 in terra iacentem mortuum. Aioth autem duorum illi
 turbarentur effugit et pertransiit locum idolo-
 rum unde reuersus fuerat. Veneruntque in seyrath
 et statim insonuit buccina in monte effraim. de-
 scenderuntque cum eo filii israel ipso in fronte
 gradiente. Qui dixit ad eos. Sequimini me. Tradidit enim dominus inimicos nostros moabi-
 tas in manus nostras. Descenderuntque post e-
 um et occupauerunt yada iordanis que trans-
 mittunt in moab: et non dimiserunt transfire
 quemque. sed percusserunt moabitas in tempo-
 re illo circiter decem milia robustos et
 fortes viros. Nullus eorum evadere potuit. Huic
 miliatusque est moab in die illo sub manu israel
 et quietum terra octoginta annis a preliis. Post
 bunc fuit sangar filius anath qui percussit de-
 pabilissimum sercentos viros yomere. Et ipse quo-
 que defendit israel.

C. L. G. De delbora prophetissa et pugna Barath
 per Izara duce militie Jabin. Izara a Yabu
 viro Abe cinei occiditur. **Ea. III**

B. s. ii. b. et. s. a. **A** dideruntque filii israel facere malum
 in conspectu domini post mortem aioth. et tra-
 didit illos dominus in manus iabin regis
 canaan. qui regnauit in asor. habuit
 quod decem exercitus sui nomine Sysara. Ipse

autem habitabat in aroseth gentium. Clamauerunt
 que filii israel ad dominum. Non gentes enim habebat
 falcatos curvus. et per viginti annos vobemem-
 ter oppresserat eos. Erat autem delbora propheti-
 tes viror lapidoth. qui iudicabat populum in illo
 tempore. et sedebat sub palma que nomine il-
 lius vocabatur. inter rama et bethel in monte
 effraim. Ascendebantque ad eam filii israel in
 omne iudicium. Que misit et vocauit barach fili-
 um abinoe de cedes neptalem: dixitque ad eum
 Precepit tibi dominus deus israel. Vade descen-
 de. et duc exercitum in montem thabor: tolles
 que tecum decebas milia pugnatorum de filiis nepta-
 lim et de filiis zabulon. Ego autem adducam ad
 te in loco torrentis cyson sysara principem ex-
 ercitus iabin et currus eius atque omnem multitudinem: et tradam eos in manu tua. Dixitque
 ad eam barach. Si venis mecum vadim. si nolu-
 eris venire mecum non pergam. Que dixit ad
 eum. Ibo quidem tecum: sed in hac vice victo-
 ria non reputabitur tibi. quia in manu mulie-
 ris tradetur sysara. Surrexit itaque delbora et
 periret cuius barach in cedes. Qui accersitis za-
 bulon et neptali ascendiit cum decem milibus pugna-
 torum habens delboram in comitatu suo. Aber-
 autem cines recesserat quondam a ceteris cines-
 is fratribus filiis suis obab cognati inoysi. et
 tetenderat tabernacula vestigia ad valle que vo-
 tur sennim. et erat iuxta cedes. Nunci itaque est
 sysara quod ascendisset barach filius abinoe in
 montem thabor. et congregauit non gentes fab-
 catos currus: et omnem exercitum de aroseth ge-
 tum ad torrentem cyson. Dixitque delbora ad ba-
 rach. Surge. hec est enim dies in qua tradidit
 dominus sysara in manus tuas. En ipse ductor
 est tuus. Descendit itaque barach de monte tha-
 bor et decem milia pugnatorum cum eo. Perter-
 ruitque dominus sysara et omnis currus eius. vniuer-
 samque multitudinem in ore gladii ad conspectus
 barach intantum ut sysara de curru defiliens
 pedibus fugeret. et barach persequens fugientes
 currus et exercitum vestigia ad aroseth gentium et om-
 nem hostium multitudinem vestigia ad internitionem cade-
 ret. Sysara autem fugiens peruenit ad tentorium ia-
 bel viros aber cinei. Erat autem par inter iabin
 regem asor. et domum aber cinei. Egressa igit fas-
 bel in occursum sysara. dixit ad eum. Intra ad me
 domine misericordiam. Qui ingressus tabernaculum
 eius et opertus ab ea pallio dixit ad eam. Da
 mihi obsecro paululum aquae quod sitio valde. Que
 aperuit vterem lactis: et dedit ei bibere. et ope-
 ruit illum. Dixitque sysara ad eas. Vta ante osti-
 um tabernaculi. et cum venerit aliquis interro-
 gans te et dicens. numquid hic est aliquis respon-
 debis. Nullus est. Tulit itaque iabel viros aber
 clavum tabernaculi: assumens pariter et mali-
 leum et ingressa abscondite et cum silentio posu-
 it super capitis eius clavum. percussumque malum
 defecit in cerebrum vestigia ad terram. qui sopore mortis
 socias defecit. et mortuus est. Et ecce barach se-
 quis sysara veniebat. egressaque iabel in occur-
 sum

sum esus: dicit ei. Veni et ostendā tibi virū quē queris. Qui cum intrasset ad eam vidit sysarā sacentem mortuū: et clauū infirū in tēpore ei⁹. Humiliauit ergo deus in die illo iabīn regem chanaan coram filiis israel: qui crescebant quo fidie et forti manū opprimebant iabīn regem chanaan donec delerent eum.

CL. S. De cantico quod cecinerunt delbora et barach post victoriam.

Capitu. V

Acineruntq; delbora et barach filius abinoem in illo die: discētes. Qui spō te obtulisti de israel animas vestras ad periculū: benedicite dño. Audite reges: a nībus percipite p̄ncipes. Ego suz ego sum qui dño canā. psallam dño deo israel. Domine cum etires de seyr et transires per regiōnes edom. terra mota est. celiq; ac nubes di stillauerunt aquis. Montes fluterunt a facie domini: et synai a facie dñi dei israel. In dieb; sangar filii anath in diebus iabel quiueerūt semite. et qui ingrediebant per eas ambulaue runt per calles deuios. Lessauerunt fortes in israel et quiueerūt donec surgeret delbora. sur geret mater in israel. Nona bella elegit domi nus: et portas hostium ip̄e subuertit. Elypeus et bastasi apparuerūt in quadraginta milibus is rael. Lor meū diligat p̄ncipes israel. Qui pro p̄sa voluntate obtulisti vos discriminū bene dicte domino. qui ascendit in nītentes ast nos et sedetis supra in iudicio et ambulatis in via loquimini. Ibi collisi sunt currus et hostiū suffocatus est exercitus. ibi narrentur iusticie domini: et demētia in fortes israel. Tunc descē dit pplus dñi ad portas. et nō obtinuit p̄cipiatum. Surge surge delbora. surge surge et loque re cāticū. Surge barach et apphende captiuos tuos filii abinoem. Saluare sunt reliquie pp̄li dñs in fortibus dimicauit. Et effratim deleuit eos in amalech. et post eum et beniamin in populos tuos o amalech. De madīr p̄ncipes descederunt. et de zabolon qui exercitū duceret ad bellandū. Duces ysachar fuere cū delbora. et barach vestigia sunt secuti: qui quasi ī p̄ceps ac baratru se discriminū dedit. Diuisio cōtra se ruben. magnanimoꝝ reperta est cōtētio. Quia re habitas inter duos terminos ut audias sibi los gregi. Diuisio contra se ruben: magnanī morum repta est contentio. Balaad trās iorda nem quiescebat et dan vocabat nauibus. Hser habitat in littore maris: et in portubus morabatur. zabolon vero et neptalim obtulerunt aias suas morti in regione morome. Tenerūt reges et pugnauerūt. pugnauerūt reges chanaan in thane fuita aquas mageddo et tamē nū bil tulere predantes. De celo dimicatum ē contra eos. stelle manentes in ordine et cursu suo aduersus sysaram pugnauerūt. Torrens cyson traxit cadauera eorum torrens cadumū. torrens cyson. Conculca aia mea robustos. Ungu le eqꝝ ceciderūt fugientib; ipetu. et per p̄ceps ruentib; fortissimis hostiū. Oaledicte terre

meros. dicit ḥgel dñi: maledicite habitatorib; ei⁹ q; non venerūt ad auxiliū dñi. in adiutoriū fortissimōꝝ eius. Bñdita inter mulieres iabel v̄kor aber cinei. et bñdicat in tabernaculo suo. Aquam petēti lac dedit. et in p̄bīla p̄ncipū ob tulit butyū. Ministrā manū missit ad clauū: et detrā ad fabroꝝ malleos. p̄cussitq; sysaram q; rens in capite vulnerflocum et temp⁹ valide p̄forans. Inter pedes eius ruſt. defecit et mortuus est. Uoluebat ante pedes eius et facebat et animis et mīhabilis. Per fenestram respiciēs v̄lulabat mater eius. et de cenaculo loq;bat. Eur morat regredi currus eius. quare tarda uerunt pedes q;drigaz illi⁹. Una sapientia cete rīs v̄torib; eius. Nec socrui verba r̄ndit. Fortitan nunc diuidit spolia et pulcherrima femiarū eligif ei. Testes diuersorū colloꝝ sysare tradūt ī predā: et suppellet varia ad ornāda colla cōge ritur. Sic peant oēs inimici tui dñe: qui autē diligunt te sicut sol in ortu suo splēdet. ita rutis lent. Quseuitq; terra per quadraginta annos.

CL. S. Israēl a madīan opprīmis. de gedeone et sacrificio eius. de ara baal destructa. de signo dato in vellere.

Capitu. VI

Ecērūt autē filii israel malū in conspe ctu dñi qui tradidit illos ī manū mādiā septē anis. et oppressi sunt valde ab eis. Se cērūtq; sibi ātra et spelūcas ī mōtibus. et munitissima ad repugnādū loca. Lungs se uisset isrl. ascendebat madiā et amalech ceteris orientaliū nationū: et apud eos fi gentes rētoria sicut erāt in herbis cūcta vasta bāt v̄sc̄ ad introitū gaze. nūbilis oīno ad vitā pertinēs relinquebāt in israel. nō oues. nō boves. nō asinos. Ipi emi et vniuersi greges eorū veniebāt cum tabernaculis suis. et instar locū starū vniuersa ḥplebāt. inumerā multitudō bo mīnū et camelorū quicqd tetigerant deuastan̄tes. Humiliatusq; est israel valde ī conspectu madiā. Et clamauit ad dñm postulās auxiliū. contra madianitas. Qui misit ad eos virū p̄phetā: et locut⁹ est. Nec dicit dñs deus isrl. Ego vos feci p̄scēdere de egypto et eduri vos de domo seruitut̄: et liberaui de manu egyptiorū: et oīm inimicorū q; affligebāt vos. Eiecīs eos ad introitū vestrū et tradidi vobis terrā eorū: et dixi. Ego dñs deus vester. Ne timeatis deos am moreorū in quorū terra habitat̄. Et noluitis audire vocē meā. Cenit autem angelus dñi et sedit sub querci que erat in effra: et p̄tinebat ad iōas patrē familię ezi. Lungs gedeon fili⁹ eius excuteret atq; purgaret frumenta ī torculari ut fugeret madiam. apparuit ei angel⁹ domin⁹: et ait. Dñs tecū virorum fortissime. Dīxitq; ei gedeon. Obsecro mī domīne si dñs nobiscum est: cur ergo apprebenderunt nos hec omnia? Ibi sunt mirabilia eius que narrare runt patres nostri atq; dicerūt de egypto eduxit nos dñs: Nunc autē dereliquit nos dñs et tradidit ī manū madiā. Resperitq; ad eū dominus et ait. Vade ī bac fortitudine tua et libe

i. Reg. vii. c

K

A
S. ii. b. et c. i. a
T. iii. a

B

L

D
Luce. i. d

Judicum

rabis israel de manu madiā. Tecto q̄ misericō
te. Qui respondēs ait. Obscero mi domīne in
quo liberabo israel. Ecce familiā mea infima
est in manasse: t̄ ego mīnīm i domo p̄fis mei
Diritq̄ ei dominus. Ego ero tecum: t̄ p̄cuties
madiā quasi ynum virū. Et ille. Si innueni i
quit gratiam coram te: da mībi signū q̄ tu sis:
qui loqueris ad me. Nec recedas hinc donec re
uertar ad te portans sacrificiū et offerens tibi
Qui respondebit. Ego p̄estolabo aduentū tuum.
Ingressus est itaq̄ gedeon t̄ corit bedum. Et
de farine modio azymos panes carnesq; po
nens in canistro t̄ ius carnū mittēs in ollam.
tulit omīa sub queru t̄ obtulit ei. Eui dixit an
gelus dñi. Lolle carnes t̄ azymos panes: t̄ po
ne supra petrā illam: t̄ ius desup funde. Unq̄
fecisset ita: extendit angelus dñi sumitatem vir
ge quā tenebat in manu t̄ tetigit carnes t̄ pa
nes azymos. ascenditq̄ ignis de petra t̄ car
nes azymosq; panes osumpsit. angelus autē
dñi euauit ex oculis eius. Vnde q̄ gedeon q̄
esset angelus dñi: ait. Iheu mi dñe deus quia
vidi angelū dñi facie ad faciez. Diritq̄ ei dñs.
Pat tecuz. Ne timeas nō morieris. Edificauit
ergo ibi gedeon altare dño. vocauitq̄ illud: do
mini pat vſq; in presentē diem. Unq̄ adbuc es
set in effra que est familiē ezri. nocte illa dixit
dñs ad euz. Lolle taurū patris tui: t̄ alterz tau
rum annorū septem. destruesq; arā baal que ē
patris tui. t̄ nemus quod circa aram est succi
de: t̄ edificabis altare dño deo tuo in summa
te petre buius: sup quā ante sacrificiū posuisti:
tollesq; taurū secūdū t̄ offeres holocaustū sup
strūē lignorum que de nemore succideris. Assū
ptis ergo gedeon decem viris de seruis suis.
fecit sicut p̄ceperat ei dñs. Limēs autē domū
patris sui: t̄ boies illiū civitatis p̄ diē noluit fa
cere: sed oīa nocte cōpleuit. Unq̄ surrexisse
virī oppidi eius mane. viderūt destruktā arā
baal lucūq; succisum t̄ taurū alterū impositū
super altare quod tunc edificatū erat. Direrūt
q̄ ad inuicē. Quis hoc fecit? Unq̄ p̄quirerēt
auctōrē facti dictū est. Gedeon fili⁹ ioas fecit
bec omīa. Et direrunt ad ioas. Produc filiū tu
um hic. vt moriatur quia destrutit aram baal
t̄ succidit nemus. Quib⁹ ille respondit. Nunqđ
vltores estis baal. vt pugnet⁹ p̄ eo. Qui aduer
sariis est eius. morias anteq̄ lur crastina ven
iat. Si deus est. vindicer se de eo qui suffodit
aram eius. Et illo die vocatus est gedeon bie
robaal. eo q̄ dirisset ioas. vlciscatur se de eo
baal qui suffodit arā eius. Agit omīs madian
t̄ amalech t̄ orientales pp̄l congregati sunt fi
mul: t̄ transeuntes iordanē. castramētā sunt
in valle israel. Spiritus autē domini induit
gedeon. qui clangens buccina p̄oucauit domū
abiezer vt sequeret se. Quid sitq̄ nuncios in yni
uersum manassēn. qui t̄ ipse secutus est eū. Et
alios nuncios in azer t̄ zabolon t̄ neptalim q̄
occurserunt ei. Diritq̄ gedeon ad dominū.
Misaluum facis per manū meā populum is

rael sicut locutus es. ponam hoc vellus lane i
area. Si ros in solo vellere fuerit: t̄ in omī ter
ra siccitas: sciam q̄ per manū meā sicut locut
es liberabis israel. Factumq; est ita. Et de no
ste consurgens etpresso vellere conchaz rore i
pleuit. Diritq; rursus ad dominū. Ne irascatur
furor tuus contra me. si adbuc semel tempta
uero signum querens in vellere. Oro vt solum
vellus siccum sit: t̄ omīs terra rore madēs. Se
cīq; dñs nocte illa vt postulauerat. t̄ fuit siccis
tas in solo vellere: ros in omī terra.

¶. S. De probatione populi ad aq̄s: de som
no narrato in castris madian lagenis vacuis
comploris in lucernis in medio lampadarum;
t̄ tub. de iDreb t̄ zeb iterfect⁹ ab effrai. VII

Tur bierobaal qui t̄ gedeon de no
ste consurgens t̄ oīs populus cum eo
venit ad fontem qui vocat arad. Erat
autē castra madian in valle ad septē
trionalez plagam collis excelsi. Diritq; dñs ad
gedeon. Multus tecū est populus: nec tradet
madiā in manus eius ne glorietur cōtra me is
rael: t̄ dicat. meis virib⁹ liberatus sum. Loque
re ad populū: t̄ cūctis audiētibus p̄dica. Qui p̄d
formidolosus t̄ timid⁹ est: reuertat⁹. Recesser
untq; de mōte galaad t̄ reuerti sunt ex popu
lo vigintiduo milia viroru. t̄ tantū decez milia
remanserūt. Diritq; dñs ad gedeon. Adbuc po
pulus multis est. Duc eos ad aq̄s t̄ ibi pbabo
illōs: t̄ de q̄ dixerō tibi vt tecū vadat ip̄e p̄gat.
quē ire pbibuerō. reuertatur. Unq̄ descendis
set populus ad aq̄s. dirit dñs ad gedeon. Qui
manu t̄ lingua lambuerit aquas sicut solēt cas
nes lambere sepabis eos seorsum q̄ autē cur
uatis genib⁹ biberint. in altera parte erūt. Fu
it itaq̄ numerus eoz q̄ manu ad os p̄tēcīente
aquas labuerant trecētī viri. oīs autē reliqua
multitudo fieri poplice biberat. Et ait dñs ad
gedeon. In trecētis viris qui lambuerūt aq̄s
liberaboyos t̄ tradā in manu tua madiā omīs
autē reliq̄ multitudo reuertatur in locum suum
Sump̄tis itaq̄ p̄ nūero cybariis t̄ tubis oīs
reliq̄a multitudinez abire p̄cepit ad taberna
cula sua. Et ip̄e cum trecētis viris se certami
ni dedit. Castra autem madian erant subter in
valle. Eadē nocte dixit domin⁹ ad euz. Surge
t̄ descēde in castra: quia tradidī eos in manus
tua. In autē solus ire formidas descendat tec
um p̄bara puer tuus. Et cum audieris quid lo
quantur. tunc confortabunt manus tue. t̄ secu
rior ad ostium castra descendes. Descendit er
go ip̄e t̄ p̄bara puer eius in partē castrorum.
vbi erant armatorū vigilie. Madian autem t̄
amalech t̄ omnes orientales populi fusi iace
bant in valle vt locustarū multitudo. Camelī
autem innumerabiles erāt. sicut arena que ta
cet in littore maris. Unq̄ venisset gedeon nar
rabat aliquis somniū proximo suo: et in bunc
modum referebat quod viderat. Vidi somniū
t̄ videbatur mībi quasi subcinericius panis et
bordeo yolu. t̄ in castra madiana descendere. q̄

¶ peruenisset ad tabernaculum percussit illud atq; subuertit: t; terre funditus coequauit. Re spondit is cui loquebatur. Nō est hoc aliud nisi gladi' gedeonis filij ioasviri israelite. Tradidit enim dñs in manus eius madiā: t; omnia castra eius. Eunq; audisset gedeon somnū t; interpretationē eius. adorauit t; reuersus ē ad castra israel t; ait. Surgite. tradidit em dñs i manu nostras castra madiā. Divisitq; trecentos viros i tres partes t; dedit tubas in manibus eorum. lagenasq; vacuas ac lampades in medio lagenarū. Et dicit ad eos. Quod me facere videritis hoc facite. Ingrediar partē castrorū t; quod fecero sectamini. Quādo personuerit tuba i manu mea. vos quoq; p; castrorū circūlum clangite t; cōclamate dño t; gedeoni. Ingressusq; est gedeon t; trecenti viri qui erāt cū eo i partem castrorū incipiētibus vigilijs noctis medie t; custodib; succitatis. ceperūt buccinis clangere: t; complodere inter se lagenas. Eunq; per gyrum castrorū i tribus psonarent locis. t; bydrias confregissent: tenuerunt finistris manibus lampades t; detris sonantes tubas clamaueruntq; gladius domini t; gedeonis. stantes singuli i loco suo per circūlum castrorum hostilium. Omnia itaq; castra turbata sunt t; vociferātes v lulantesq; fugarunt. Et nibilominis infistebant trecenti viri buccinis personantes. Immisitq; dominus gladium i omnibus castris: t; mutua se cede truncabant fugientes usq; ad betheca t; crepidinem abel meula i thebbath. Conclamantes autem viri israel de neptalim t; aser t; omni manasse persequebantur madian. Et dedit dominus victoriā populo israel i die illa. Quiditq; gedeon nuncios i omnē montem effraim dicens. De scendite i occursum madiā: t; occupate aquas usq; betbhera. atq; iordanem: clamauitq; omnis effraim et preoccupauit aquas atq; iorda nem usq; betbhera. Apprehensosq; duos viros madiā oreb t; zeb interfecit oreb i petra oreb zeb vero i torculari zeb. Et persecuti sunt madian capita oreb et zeb portantes ad gedeon: trans fluenta iordanis.

C. L. S. Viri effraim contra sedeon insurgunt zebbee t; salmana occisis a gedeone. De viris socoth t; pbanuel occisis dantur gedeoni iaurē de septuaginta filiis gedeonis. t; de abimelech nato de concubina: de morte gedeon. La. VIII

Diceruntq; ad eū viri effraim. Quid ē hoc quod facere voluisti: vt nos nō vocares cum ad pugnas pergeres contra madian. Iurgantes fortiter t; p; pevīm inferentes. Quibus ille respōdit. Quid enim tale facere potui quale vos fecistis? Non ne melior est racemus effraim vindemias abiezer. In manus vestras dñs tradidit pncipes madian oreb t; zeb. Quid tale facere potui qle vos fecistis. Quod cum locutus es requieuit spūs eoz quo tumebat contra eū. Eūq; venis-

set gedeon ad iordanē transiit eum cū trecentis viris qui secum erant. et p; laſſitudine. fūgientes persequi non poterant. Dicitq; ad viros socoth. date obsecro panes populo qui me cum est. qz valde defecerunt. vt possimus pseq̄ zebbee et salmana reges madian. Respōderūt pncipes socoth. Forſitan palme manuum ze §.co. bee et salmana i manu tua sunt. et idcirco postulas vt demus exercitu tuo panes. Quibus ille ait. Eum ergo tradiderit dñs zebbee et salmana i manus meas: et cum reuersus fuero victor i pace conterā carnes vestras cū spinis tribulatisq; deserti. Et inde concēdens venit i pbanuel. locutusq; est ad viros loci illius similia. Qui et illi responderūt sicut responderāt viro socioth. Dicit itaq; eis. Eum reuersus fuero victor i pace deſtruam turrim banc. zebbee aut et salmana requiescebant cuz omni exercitu suo. Quindecim em milia viri remanserāt et omnibus turmis orientalium pplorum. cesis cētum viginti milibus bellatorū et edacentiū gladiū. Ascēdēsq; gedeon per viā eoz qui i tabernaculis morabant ad orientale pte nobe et iecbaa percussit castra hostiū qui securi erant et nibil aduersi suspicabant. fugarūtq; zebbee et salmana quos psequēs gedeon cōprehendit turbato i exercitu eoz. Reuertēsq; de bello aī solis ortum apprebendit puerū de viris socioth. interrogauitq; eum nomina pncipū et seniorū socioth. et descripsit septuaginta septem viros venitq; ad socioth et dicit eis. En zebbee et salmana super quibus exprobasti mihi: dicentes. forſitan manus zebbee et salmana i manibus tuis sunt. et idcirco postulas vt demus vires qui lassi sunt et defecerunt panes. Tūlīt ergo seniorēs ciuitatis. et spinas deserti ac tribulos. et contriuit cum eis atq; comminuit viros socioth. Turrim quoq; pbanuel subuertit. occisis habitatoribus ciuitatis. Dicitq; ad zebbee et salmana. Quales fuerunt viri quos occidisti i thabor? Qui responderūt. Similes tui et vnius ex eis quasi filius regis. Quibus ille respondit. frates mei fuerunt filii matris mee. Tūlīt dominus. quia si seruassetis eos nō vos occiderez. Dicitq; iether primogenito suo. Surge et interfice eos. Qui non edurit gladiū. Limebat enim quia adhuc puer erat. Diceruntq; zebbee et salmana. Tu surge et irru i nos. qz iurta etatē robur est hominis. Surrexit gedeon t; interfecit zebbee t; salmana. et tulit ornamenti ac bullas qb' colla regaliū camei loz decorari solēt. Dicerūtq; oēs viri israel ad gedeon. Dñeare nostri tu et filius tuus t; fili' filii tui. qz liberasti nos de manu madiā. Quib; ille ait. nō dñabor vestri: nec dñabit vos filius me'. s; dñabit vobis dñs. Dicitq; ad eos. Una petitionē postulo a vobis. Date mihi iaurē et preda vestra. Iaurē enim aureas hismaelis te habere consueuerant. qui rūderūt. Libetissime dabimus. Expandētesq; super terrā palliū piecerunt i eo iaurē de preda. et fuit pōd;

Judicum

postulatarum suorum mille septingenti au-
ri fidi absq; ornamentis et monilibus t veste
purpurea quisbus reges madianiti soliti erat.
t preter torques aureas camelorum. Fecitq; et
eo gedeon ephod. t posuit illud in ciuitate sua
ephra. Fornicatusq; est omnis israel in eo. t fa-
ctum est gedeoni t omni domui ei in ruinam.
Humiliat' est aut' madian corā filiis israel nec
potuerunt ultra cernices eleuare. sed quieuit
terra p quadraginta annos quibus gedeon p
fuit. Abiit itaq; bierobaal filius ioas t habita-
uit in domo sua babuitq; septuaginta filios q
egressi sunt de femore eius. eo q plures babe-
ret vrores. Lōcubina aut' illius quaz habebat
in sycem genuit ei filiuz nomine abimelech.
O mortuusq; est gedeon filius ioas i senectute
bona; t sepult' est in sepulcro ioas patris sui
in ephra de familia ezri. Postq; aut' mortu' est
gedeon. auersi sunt filii israel; et fornicati sunt
in baalim. Percusseruntq; cū baal fedus vt es-
set eis in deum. nec recordati sunt dñi dei sui q
eruit eos de manib; inimicoz suorū oī per
circūlū. nec fecerunt misericordiam cū domo bie-
robaal gedeon iurta omnia bona que fecerat
israeli.

C. S. Abimelech fratres suos septuaginta
occidit. Jonathan minim' saluaf; ad sycimis-
tas mittitur. de baal t zebul; t pugna abime-
lech contra baal in ciuitate sal spargitur. pba-
num berith succeditur Abimelech ciuitatem
Thebes oppugnat viriliter capti eius fragmē
mole illisit.

B **L. 2** **A** **Capitulum IX**
Habuit aut' abimelech filius bierobaal i
sycem ad fratres matris sue. t locu-
tus est ad eos t ad omnem cognatio-
nem dom' patris matrisq; sue dicēs.
Loquimini ad omnes viros sycem. Quid vo-
bis est melius. vt dñenf vestri septuaginta vi-
ri oēs filiū bierobaal. an vt dñef vobis vn' vir.
Simulq; cōsiderate. quia os vestrū t caro ve-
stra sum. Locutiq; sunt fratres matris eius de
eo ad omēs viros sycem vniuersos sermōes
istos t inclinauerūt cor eoz post abimelech di-
centes. Frater noster est. Dederuntq; illi sep-
tuaginta pondera argenti de pbano baal bes-
ritb. Qui cōdūrit sibi ex eo viros inopes t va-
gos. securiq; sunt eum. Et venit in domū p̄fis
sui in ephra et occidit fratres suos filios biero-
baal septuaginta viros sup lapidem vnuz. Re-
manitq; ioathan filius bierobaal minimus; t
absconditus est. Congregati sunt autem om̄s
viri sycem t vniuerse familie vrbis mello. abie-
runtq; et constituerunt regem abimelech iur-
ta quercum q stabat in sycem. Qd cū nuncias-
tum esset ionathan iuit t steti in vertice mon-
tis gariss. eleuataq; voce clamauit t dicit. Au-
dite me. viri sycem ita vt audiat vos dñs. Ferūt
ligna vt vngerēt sup se regez. Direrūtq; oīne.
Impera nobis. Que rñdit. Nūquid possuz de-
serere pinguedinē meā q t dñi vtūtūr t boies.
t venire vt inter ligna pmouear; Direrūtq; ls-

gna ad arbore ficiū. Tens t sup nos regnū acci-
pe. Que rñdit eis. Nūquid possuz deserere dul-
cedinē meā fructusq; suauissimos t ire vt iter
cetera ligna pmouear. Locutaq; sūt ligna ad
vitē. Veni t impera nobis. Que rñdit eis. Nū
quid possum deserere vīnū meū qd letificat deū
et boies t iter ligna cetera pmoueri. Direrūt
qz oīa ligna ad rbānum. Veni et impera super
nos. Que rñdit eis. Si vere me regē vobis cō-
stituistis. venite t sub vmbra mea requiescite.
Si aut' nō vultis. egrediaſ ignis de rbāno. et
deuoret cedros libani. Nunc igif si recte t abs-
q pctō constituitis sup vos regē abimelech t
bene egistis cū bierobaal. t cū domo ei t redi-
didisti s vicē beneficis eius q pugnauit p vo-
bis t aīam suā dedit pīculis vt erueret vos de
manu madian q nāc surrestis tra domū pa-
tris mei. t interfecistis filios ei septuagita vi-
ros super vnu lapidē t cōstituitis regē abime-
lech filiū ancille eius sup habitatores sycem: eo
q frater vester sit. Si ergo recte t absq; vītio
egistis cū bierobaal t domo ei bodie letemini
in abimelech: et ille letetur in vobis. Sinautē
puerſ: egrediaſ ignis ex eo. t cōsumat bitato-
res sycem t oppidū mello. egrediaſ qz ignis de
vīris sycem t de oppido mello. t deuoret abime-
lech. Que cū dirisset: fugit t abiit in bera. bīta
uitq; ibi ob metum abimelech fratris sui. Re-
gnauit itaq; abimelech sup israel trib' annis.
Misitq; dñs spm pessimū inter abimelech et
habitatores sycem qui ceperūt eū detestari.
t scelus interfectionis septuaginta filioz bie-
robaal et effusionem sanguinis eoz cōferre in
abimelech fratre sui: et inter ceteros sycemo-
rum pīcipes q eū adūmerāt. Posueruntq; insi-
dias aduersum eum in summitate montū. et
dum illius pīstolabat aduentū. exercebant la-
trocinia agentes pīdas de pītereūtibus. Nūcia-
tumq; est abimelech. Venit aut' gaal fili' obed
cū fratrib; suis. et trāfūit in sycimā. Ad cu-
sus aduentū erecti habitatores sycem egressi sī
in agros vastantes vineas vuasq; calcantes. t
factis cantatiūz chorūs. ingressi sunt phanū dei
sui et inter epulas t pocula. maledicebant abi-
melech clamāte gaal fili' obed. Quis est iste
abimelech. t que est sycem vt seruam' ei. Nun-
qd nō est ipse filius bierobaal: t cōstituit pīci-
pem zebul seruū suū sup viros patris sy-
cem. Cur q seruam' ei? Utinā daret aliq; po-
pulū istū sub manu mea vt auferē de medio ab-
imelech. Dicūtq; est abimelech. Lōgrega ex-
ercitus multitudinē: t veni. zebul emī pīceps ci-
uitatis auditis pīmonibus gaal fili' obed irat'
est valde t misit clā ad abimelech nūcios dicēs
Ecce gaal fili' obed venit i sycimā cū fratrib;
suis. t oppugnat aduersum te ciuitatē. Surge
itaq; nocte cū populo q tecū est. t latita i agro
et pīmo mane oriente sole irrue sup ciuitatem.
Illo aut' egrediente aduersum te cū pplo suo.
face ei qd potueris. Surrexit itaq; abimelech
cū oī exercitu suo nocte t tetendit. insidias iuc-

ta sycsimā in quattuor locis. Egressusq; est ga
al filius obed: a stetit in introitu porte ciuitatis
Surrexit autem abimelech et omnis exercitus
cum eo de insidiarum loco. Cunq; vidisset po
pulum gaal. dicit ad zebul. Ecce de mōtib; mul
titudo descēdit. Eui ille respōdit. Umbras mō
tium vides quasi capita hominū: et hoc errore
deciperis. Rursusq; gaal ait. Ecce populū de
vmbilico terre descendit. et unus cuneus venit
per viam que respicit querū. Eui dixit zebul.
Ubī est nūc os tuū quo loquebaris. q;s est abī
melech ut seruamus eī. Nonne hic ppl's ē quē
despiciebas? Egredere et pugna contra eum.
Abiit ergo gaal expectante sycimorū populo
et pugnauit contra abimelech qui psecutus est
eū fugientē et in urbem compulit. Ecederūtq;
ex parte eius plurimi usq; ad portam ciuitatis
et abimelech sedet in ruma. zebul autē gaal et
socios eius expulit de urbe. nec in ea passus ē
cōmorari. Sequenti ergo die egressus est po
pulus in campū. quod cū nūciatū esset abime
lech. tulit exercitū suū et diuisit in tres turmas
tendens insidias in agris. Videlq; q; egredē
retur populū de ciuitate. surrexit et irruit in eo
cū cuncto suo oppugnās et obfidēs ciuitatē. due
autē turme palantes p campū aduersarios p
sequebant. Porro abimelech omni die illo oppu
gnabat urbez: quā cepit interfectis habitatoris
bus eius spā q; destructa. ita vt sal in ea disp
geret. Quod cū audissent q; habitabant in tur
re sycimorū: ingressi sunt pbaniū dei sui berich
vbi fedus cum eo pepigerant: et ex eo loco no
men acceperat q; erat munitus valde. Abime
lech q; audiens viros turrī sycimorū pariter
pglobatos. ascendit in montē selmō cum oī po
pulo suo: et arrepta securi p̄ecidit arboris ra
mū impositūq; ferens bumero: dixit ad socios
Quod me vidiſſis facere cito facite. Igit̄ cer
tatim ramos de arborib; p̄ecidētes sequebā
tur ducem. Qui circundātes p̄fidiū succende
runt atq; ita factū est vt fumo et igne mille ho
minū necarent viri pariter et mulieres habita
torum turrī sycē. Abimelech autē inde profi
cens venit ad oppidū thebes. quod circum
dans obſidebat exercitū. Erat autē turrī ex
celsa in media ciuitate ad quā configerant fu
mul viri ac mulieres et omnis principes ciuitatis
clausa firmissime fanua et super turrī tectum
stantes per propugnacula. Accedensq; abime
lech fuita turrī pugnabat fortit et oppropin
quā ostio igne ſupponere nitebatur. Et ecce
una mulier fragmē mole desuper facies illisit
capiti abimelech et cōfregit cerebrū eius. Qui
vocauit cito armigerū suū: et ait ad eum. Euagi
na gladiū tuū et percute me ne forte dicatur q;
a femina interfect̄ sim. Qui iussa perficiēs inter
fecit eū. Illo q; mortuo omni qui cū eo erant de
isrl'reuerſi sunt sedes suas. et reddidit de⁹ ma
lum qd fecerat abimelech ptra p̄em suū inter
fectis septuaginta fratrib; suis. Sycimit̄ q;
qd opati erant retributū est. et venit super eos